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ACTA DE ACTA DE APERTURA Y ADMISION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECION
LP-SM-7-024-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA IOARR DE
EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE
CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE

CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152”

En la ciudad de Chiclayo, a los once (11) dias del mes de diciembre del 2024, siendo las 10:00
horas, el comité designado mediante Resolucién de Gerencia General N°315-2024-EPSEL SA-GG
de fecha 22.10.2024, se reuni6 con la finalidad de realizar la admisién de ofertas _del procedimiento
de seleccion LP-SM-7-024-EPSEL S.A.-1 “CONTRATACION DE LE EJECUCION DEL TERCER
PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE
LAS LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYQ , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152",

El comité estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
Miembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Tituiar X

1.- ANTECEDENTES:

¢ 5~ Mediante el presente, se hace de vuestro conocimiento o siguiente:

1. Con Informe N°410-2024-EPSEL SA-GG/GAF/SGL(Exp. N°912922) de fecha 13.09.2024 se solicité
la_aprobacién del expediente de contratacién de la contratacion EJECUCION DEL TERCER

i " PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA: REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO; EN
EL {LA) LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZ Y LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO,
JOSE L ORTIZ Y LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO,
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2592152, por_un valor referencial de $/ 24°994,616.53.

7} 2. Con Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N°181-2024-EPSEL. SA/GG/GAF de
/P fecha 13.09.2024, se aprobo el expediente de contratacion con un valor referencial de S/

!, 247994.616.53.

/ 3. Que, visto el Expediente Técnico conjuntamente con la Resclucion de Gerencia General N°267-
2024-EPSEL SA/ GG de fecha 29.08.2024 que lo aprueba por S/ 25'899,330.52, de los cuales S/
24,954,616.53, corresponden al valor referencial de la Obra EJECUCION DEL TERCER
PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA: REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO; EN
EL (LA) LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZ Y LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYQ,

JOSE L. ORTIZ Y LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA CHICLAYO,
l{ DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2592152,
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4. Que, con Memorandum N°980-2024-EPSEL S.A/GG/GAF/SGL de fecha 15.10.2024, se solicita a 1a
Gerencia de Desarrollo y Presupuesto la modificacion de la previsién presupuestal 2025 emitida con
el Memorandum N°1466-2024-EPSEL SA/GG/GDP (Exp.912809), considerando gue de acuerdo a la
Resolucion de Gerencia General N°267-2024-EPSEL SA/ GG el valor referencial de la EJECUCION
DEL TERCER PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA: REPARACION DE RED DE
ALCANTARILLADO; EN EL (LA} LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZ Y LA VICTORIA
DISTRITO DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZY LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CU| 2592152 es S/ 24°954,616.53 y no S/
24,994,616.53.

5. Que, con Memorandum N°1623-2024-EPSEL S.A/GG/GDP de fecha 17.10.2024, el Gerenie de
Desarrollo y Presupuesto emite |a modificacion de prevision presupuestal 2025 para la EJECUCION
DEL TERCER PAQUETE DE LA I0ARR DE EMERGENCIA: REPARACION DE RED DE
ALCANTARILLADO: EN EL (LA) LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZ Y LA VICTORIA
DISTRITO DE CHICLAYO, JOSE L. ORTIZY LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE - CUI 2592152, por la suma de S/ 14'972,769.92
Inc. IGV, que sumado a la certificacion de crédito presupuestario N°00048-2024-SIAF por 8/
9'081,846.61 hacen un total de S/24,954,616.53, correspondiente al valor referencial de la obra,
dejando sin efecto la Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N°181-2024-EPSEL
SA/GGIGAF de fecha 13.09.2024, considerando que existe un error material al aprobarse el
Expediente de Contratacion con un valor referencial de S/ 24°994,616.53, siendo lo correcto S/
24,954.616.53.

6. Con Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N°205-2024-EPSEL SA/GG/GAF de
fecha 18.10.2024, se aprueba el expediente de contratacién de! proceso de seleccion LP-SM-7-024-
EPSEL S.A-1 “CONTRATACION DE LE EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA IDARR
DE EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE LAS LOCAL!DADES
DE CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152”,

7. Con Resolucién de Gerencia General N°31 5.2024-EPSEL SAIGG de fecha 22.10.2024, se designa
a los miembros del comité de seleccion que se encargara de la presentacion, conduccion, realizacion
hasta la culminacion del procedimiento  de seleccién  LP-SM-7-024-EPSEL  S.A.-1
“CONTRATACION DE LE EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA I0ARR DE
EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE
CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYQ, PROVINCIA DE
CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152".

8. Con Resolucién de Gerencia de Administracién y Finanzas N°209-2024-EPSEL SA/GGIGAF de
fecha 23.10.2024, se aprueban las bases administrativas del procedimiento de seleccion L.P-SM-7-
09A-EPSEL SA-1 “CONTRATACION DE LE EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA
[OARR DE EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE LAS
LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152, el proceso
fue convocado el 24.10.2024.
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2.-PARTICIPANTES REGISTRADOS

Acto seguido, de acuerdo al cronograma, procede a verificar en el sistema SEACE el registro de
participante en el presente procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

[ TTipe | " | . .| Fechaderegistroen | __
e peer | RUOCadze | Wombreo R socil | SIS | emso
, SIGMA SA CONTRATISTAS -
1| Ruc | zotrosraso  SICVAZRCONTRAT 30102024 | vaido
SAN AGUSTIN E.IR.L -
2 Ruc |2020s3me62| oo ASURTINEIRE o 02.11.2024 Valido
3 | RUC | 20261205245 M CONTRA”SSQALS GENERALES 01.12.2024 Valido
4 | RUC |20274419637 | J-CA CONTRATISTAS GENERALES 06.11.2024 Valido
- 'S.R.LTDA. o gl | dvesdsh )
5 | RUC |20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 25.10.2024 Valido
S —— S - S I - =
, BERAKA 0915 SOCIEDAD ANONIMA :
6 | RUC | 20399273145 O eRRaDA 10112024 | vaido |
7 | RuC |20453895957  ISUM CONTRATISTAS E.LRL. 07.12.2024 valido
| INGENIEROS CONTRATISTAS DE "
8 | RUC |20481605491 | PAVIMENTOS SAG 71204 | Valdo
EMPRESA CONSTRUCCIONES Y N
9 | RUC | 20484034762 | (FIURESACONSTRUCCIONES Y 28.10.2024 Valido
10 | RUC | 20487357031 R&M B'OCCS”;{\SERUCC'ONES 28.10.2024 Valido
¥ LIXANT S.R.L. CONSULTORES Y e T —.""__‘
1| Rucaosemssores | oo AL es | 26112024 Valido
KIBE CONSTRUCCIONES .
12 | RUC | 20488071603 GENERALES SAG w22 | valdo ‘
H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA - '
13| RUC | 20489665604 IS IEDS | 07.11.2024 Valido ‘
14| RUC | 20496177046 CONSTRUCCIONES HL ELR.L. 28.10.2024 vafido |
a 15 | RUC | 20506003351 MEJESA SRL. : 29.10.2024 valido |
NEGRILL CONTRATISTAS o
16 | RUC | 20508039208 poriap bl 04.11.2024 valido |
17 | RUC | 20511317038 JAGUI SALC. 29.11,2024 Valido
o ORION CONTRATISTAS Y T | -
18 | RUC | 20527814261 CONSULTORES SOCIEDAD 08.12.2024 Valido
, | ANONIMA CERRADA- ORION SAC | ]
' CORPORACION VILLANUEVA -
19| RUC | 20520467606 CABALLERD SA \ 05.11.2024  Valido
20 | RUC | 20601310733 | KATERIN CONSTRUGCIONES S.R.L. 11.11.2024 Valido
21 | RUC | 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 08.11.2024 Valido
GAROTH GRUPO EMPRESARIAL y
22| RUC | 20603089236 | gl SRUPO EHPRESARIAL | 13.11.2024 Valido
- TECNICAS DE INGENIERIAY ‘ ) B -
23 | RUC |20603425104 | CONTRATOS SA.C.- TEINGECON 06.11.2024 Valido
SAC, .
. __ sAc. | . )
24 | RUC | 20604833681  JSG CONSTRUCTORES SAC. | 27.11.2024 Valido
81 | i : Ji202s B Valdo |
25| RUC |20508231685  CRGINGENIEROSEIRL | 07.11.2024 Valido
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3.-PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través del
sistema SEACE.

A continuacion, se detalla:

Nro. pro-?:: doF RUC/Cédigo: Nombre o Razén Social Fecha de Presentacién
1 RUC 20481605491 | CONSORCIO SIETE AGUAS - 10/12/2024
[ 2 RUC 20488071603 | KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 10/12/2024
3 RUC 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 10/12/2024
4 RUC 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. _10M2/2024
5 RUC 20487357031 R & M BIOCONSTRUCCIONES S.A.C. 10/12/2024

Se procede a descargar e imprimir las cinco (05) propuestas presentadas al procedimiento de
seleccién  LP-SM-7-024-EPSEL S.A-1 “CONTRATACION DE LE EJECUCION DEL TERCER
PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE
LAS LOCALIDADES DE CHICLAYO, JOSE L.ORTIZY LA VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152”.

4. ADMISION DE LA OFERTA

Paso siguiente, se procedera a verificar las cinco (05) propuestas presentadas, los documentos
de caracter obligatorio requeridos en la seccidn especifica de las bases sefialado en el num.
2211 de conformidad con el num. 73.2 del art. 73° del Reglamento y determinar si las ofertas
presentadas responden al requerimiento. De no cumplir con lo requerido, Ia oferta se considera

NO ADMITIDA.




| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

POSTORES

EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

' CONSORCIO SIETE AGUAS.
integrantes:

|

1.-.C.A. CONTRATISTAS GENERALES |

S.R.LTDA.
2.-INGENIEROS CONTRATISTAS DE
PAVIMENTOS SAC

| 3.-KOMACV S.A.C.
| 4.- HISAC CONTRATISTAS S.R.L.

5.-MAROSE CONTRATISTAS
GENERALES S.A.C.

6.-M & R CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS
GENERALES 5.A.C.

7.~ FORTALEZA MAM CONTRATISTAS

| KIBE CONSTRUCCIONES
GENERALES SAC

i

|

S.AC. |
|
CUMPLE/NO |  FOLIOS CUMPLE/NO FOLIOS
- . CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°1) | Cumple 3al 4 Cumple | 2
b) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de |
| vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto. 04 al 06
En caso de persona natural, copia del documento "
Nacional de identidad o documento andlogo, o del Cumple 7 al 45 Cumple
certificado de vigencia de poder otorgado por persona [
natural,  del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
En el case de consorcios, este documento debe ser .
presentado por cada uno de los integrantes del |
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin |
corresponda. |
' c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del Cumple | 47 Cumple 10
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) o )
| d)Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Cumple 49 Cumple [ 12
Tecnico, segin el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N°3) - — I S
e)Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. Cumple 51 Cumple 14
| (AnexoN®4) —— B I N S S
' fiPromesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el Cumple 53 al 57 No corresponde
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del conscrcio, asi como el porcentaje
_equivalente a dichas cbligaciones. (Anexo N°5) | -
g} El precio de la oferta en SOLES. {Anexe N° 6).Los ; | No Cumple
precios unitarios, considerando las partidas segun lo '
| previsto en el Gltimo parrafo del literal b} del articulo 35 ‘ .
gel Reglamente de la pLey de Contrataciones. | Las Part,'das s
| | coinciden,
' Cumple | 58al 99 entre el anexo | 15al57
n°06 de su
[ propuesta
‘ conforme a lo
| establecido en
el presupuesto
‘ deobray ‘
analisis de
precios ‘
S — : | — unitario: | |
ESTADO __ ADMITIDA | NO ADMITIDA |
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

POSTORES

INGECOL. SUCURSAL DE PERU

EL HORIZONTE S.R.L.

CUMPLENO
CUMPLE

FOLIOS

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLIOS

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo
N° 1)

Cumple

5

Cumple

2

v} Documento que acredite la representacién de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado

de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o rmandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este dacumento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

Cumple

7al13

Cumple

4 al 06

c)Declaracién jurada de acuerdo con el literal b)
del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2)

Cumple

15

Curmnple

| d)Declaracion

jurada de cumplimiento  del
‘Expediente Té&chico, segtn el numeral 3.1 del
_Capitulo Il de la presente seccién. (Anexa N° 3)

Cumple

17

Cumple

10

q)DecIaracién jurada de plazo de ejecucion de la
obra. {Anexo N° 4)

Cumple

19

Cumple

12

1 f)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de

ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el represeniante comun, el domicilio comiin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes de! consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

r{Anexo N° 5)

No corresponde

No corresponde

y

7q) El precio de la oferta en SOLES. {Anexo N° No Cumple No Cumple
B}.los precios unitarios, considerando las partidas
gedun lo previsto en el Gltimo parrafo del literal b . g
dol articulo 35 del Reglame?ﬂo de la Ley dg Las partidas Las partidas
Contrataciones. _ho no
coinciden, coinciden,
entre el entre el
anexo n°06 anexo n°06 13 al 51
de su de su
propuesta 20al 76 propuesta
conforme a conforme a
lo io
establecido establecido
. en el en el
presupuesto presupuesto
de obray de cbray
analisis de analisis de
precios precios
unitario; unitario:
ESTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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- POSTORES

| DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

R & M BIOCONSTRUCCIONES S.A.C

[ CUMPLE/NO CUMPLE ~ FOLIOS

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexe N° 1) ~ Cumple g

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

Cumple 11 al 14

En caso de persona nafural, copia del documento nacional de
identidad o documento analogo, o del cerificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segln corresponda,

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 Cumple 15

' el Reglamento. (Anexo N° 2) B | ] ) ] )
d)Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, Cumple 16
segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion.
{(AnexoN®3) o B . _
e)Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. {Anexo Cumple 18
N° 4)
f)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, No corresponde
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comin y las obligaciones & las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el |
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexoc N°5)
9 El precio de la oferta en SOLES. {Anexo N° 6).Los precios No Cumple i
| unitarios, considerando las partidas segun lo previsto en el
| tltimo parrafo del literal b) del articulo 35 del Reglamento de la Present6 Anexo 6, precio 12l 60

TLey de Contrataciones. de la oferta en soles, sin

embargo, el folio N°44
no se encuentra firmado.

J/ L o ESTADO _ L _NO ADMITIDA

ESTADO DE PROPUESTAS:

3-KOMACV SAC i
Hilv o e por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.

5.-MAROSE CONTRATISTAS GENERALES S A.C

5-M & R CONTRATISTAS ¥ SERVICIOS GENERALES
SAC

7.- FORTALEZA MAM CONTRATISTAS § AC

N° Nombre o Razén Social Admision ~__ Observaciones
CONSORCIO SIETE AGUAS Cumple con la presentacion de la documentacion
l:lﬂeg:acn(}ﬁfémsms S , obligatoria y responden a las caracteristicas y/o |
1 2 INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC sl requisitos, detalladas en el expediente técnico,
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KIBE CONSTRUCCIONES

GENERALES SAC

NO

Las partidas que a continuacién detallo no
coinciden, entre el anexo n°06 de su propuesta
conforme a lo establecido en el presupuesto de
obra y andlisis de precios unitario:

12.34.1; 1.3.3.4.1; 1.3.3.4.2; 1.4.3.4.1; 1.5.34.1;
16.3.4.1; 1.7.3.4.1; 1.8.3.4.1; 1.9.3.4.1,
1.10.3.4.1; 1.10.3.4.2; 111341, 1.12.3.4.1;
1.13.34.1; 1.14.34.1, 1153.41; 1.163.4.7;
1.17.3.4.1; 1.18.341, 119341, 119342
1.20.3.41;1.21.34.2;,1.22341;122342
Por lo que su propuesta se considera NO
ADMITIDA.

INGECOL SUCURSAL DE PERU

NO

Las partidas que a continuacidn detallo no
coinciden, entre el anexo n°06 de su propuesta
conforme a lo establecido en el presupuesto de
obra y analisis de precios unitario:

1.3.34.1; 1.3.3.4.2; 14.3.4.1; 1.53.41; 1.6.34.1;
1.7.341; 18341 18341 1 ;
1.10.34.2; 1113417 112341, 1.
1.14.341; 1.1534.1; 116341, 1.
1.18.34.1; 118342 119342 1
1.21.341; 121342, 122342 1
1.24.3.41;1.24.3.4.2

Por lo que su propuesta se considera NO
ADMITIDA.

EL HORIZONTE S.R.L.

NO

Las partidas que a continuacion detallo no |

| coinciden, entre el anexo n°06 de su propuesta

conforme a lo establecido en el presupuesto de
obra y andlisis de precios unitario:

:1.3.34.1;
; 1.6.3.4.1;
3.4,
34.

-qmomw
moooa_h_h
N NN

o9
; 1.8,
1,110
;114
1;1.18.34.
9342 1.20.34.1;
1.22.34.1;1.22.34.2;
1.24.3.4.2

Por lo gue su propuesta se considera NO

ADNMITIDA.

12
15.
1.1
1.1
1.1
1.1

R & M BIOCONSTRUCCIONES S.A.C.

NO

Ne Cumplid con firmar el folio N°025 del Anexo
N°6-Precio de la oferta. El Reglamento de la Ley
de Contrataciones sefiala en el numeral 60.4 del
articulo 80 “En e documento gue contiene el
precio ofertado u oferta econémica puede
subsanarse la ribrica y la foliacion. La falfa de |
firma en la oferfa econdmica no es subsanable” ...
En caso de divergencia entre el precio cotizado
en nomeros y letras, prevalece este Uitimo. Por lo
gue su propuesta se considera NO ADMITIDA.
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Se deja constancia que ios integrantes del comité gque cuentan conocimiento técnico EDUARDO
GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO y VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULIN! manifiestan:

v Que para la etapa de admisién han valorado de manera integral los documentos
presentados en las bases integradas y el expediente técnico subido en el aplicativo
SEACE, los postores debieron evaluar de manera conjunta los analisis de precios
unitarios parte esencial para el calculo del costo unitario de cada actividad del
presupuesto de obra ofertado.

v" Resultado primordial la revisiéon de los Analisis de Precios Unitarios para la
presentacion de las ofertas. Debiendo tener coherencia el Presupuesto de Obra con
el Andlisis de Precios Unitarios. Es responsabilidad de cada postor la Revisién
Completa del Expediente Técnico de Obra, publicado en el aplicativo SEACE.

Acto seguido con fecha 12.12.2024 se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo
a las 16:45 horas del mismo dia, firmando los intervinientes en sefial de conformidad.
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ING.EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO ING.VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULIN!
Presidente Miembro

o

ARQ.BMARIA A.BERNABE CARRILLO
Miembro
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ACTA DE ACTA DE EVALUACION, CALIFICACIONY BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO
DE SELECION

LP-SM-7-024-EPSEL S.A.-1

“CONTRATACION DE LA EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA IOARR DE
EMERGENCIA REPARACION DE RED DE ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE
CHICLAYO, JOSE L.ORTIZ Y LA VICTORIA DISTRITO DE CHICLAYO. PROVINCIA DE
CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE CUI 2592152

£n la ciudad de Chiclayo, a los trece (13) dias del mes de diciembre del 2024, siendo las 10:00
horas, el comité designado mediante Resolucion de Gerencia General N°315-2024-EPSEL SA-GG
de fecha 22.10.2024, se reunié con la finalidad de realizar la evaluacién , caliﬁcaci()q y buena pro
del procedimientoc de seleccién LP-SM-7-024-EPSEL  S.A.-1 “CONTRATACION DE LE
EJECUCION DEL TERCER PAQUETE DE LA IOARR DE EMERGENCIA REPARACION DE RED
DE ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE CHICLAYOQ, JOSE L.ORTIZ Y LA
VICTORIA,DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO , DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE CUI 2592152”.

El comite estuvo conformado por los siguientes miembros:

Presidente EDUARDO GRIMALDO DIAZ ORBEGOSO Titular X
Miembro 1 VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI Titular X
Miembro 2 MARIA ANTONIETA BERNABE CARRILLO Titular X

Corresponde evaluar al Unico postor admitido CONSORCIO SIETE AGUAS.
Integrantes:
1.-J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA.
2.-INGENIEROS CONTRATISTAS DE PAVIMENTOS SAC
3-KOMACV S.AC,
4.- HISAC CONTRATISTAS S.R.L.
5.-MAROSE CONTRATISTAS GENERALES SAC.
. 6.-M & R CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES S.AC.
(.- FORTALEZA MAM CONTRATISTAS S.AC.

’

5.-EVALUACION DE LAS OFERTA

A continuacién, luego de haberse procedido con la etapa de admision de ofertas, corresponde
desarrollar |a etapa de evaluacion de las ofertas, la que consiste en la aplicacion de los factores de
evaluacion previstos en el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases a las ofertas admitidas,
en el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar la oferta con e} mejor puntaje, se foma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del
articulo 74 del Reglamento.
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FACTOR DE EVALUACION
; . I Proteccién | Integridad
P d 3
G et T i
Precio (S/) ol . desarrollo | contratacién

Gl social 3 humano Publica

93 ptos. ptos} { 2 ptos) 2 ptos)
CONSORCIO SIETE AGUAS | 27450,154.88 | 93.00 3.00 0.00 2.00 98.00
Valor Referencial s/ 24'954,61 6.53 Oferta mas baja S/ 22'459,1 54.88

6. CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccion califica al Unico postor admitido que
obtuvo el primer lugar, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién detallados en el
numeral 3.2 del Capftulo |il de la seccion especifica de las bases. Si la oferta del postor no
cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

REQUISITOS DE CALIFICACION POSTOR

CONSORCIO SIETE AGUAS.

B.- EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
24°954,616.53 (VEINTICUATRO MILLONES  NOVECIENTOS
GINCUENTA Y CUATRO MIL SEISCIENTOS DIECISEIS CON 53/100
SOLES), en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la suscripcion del acta de recepcion de obra.

Se considerarda como obra similar a; Construccion, creacidn,
recuperacion, instalacién, ampliacion, mejoramiento, reconstruccién,
reubicacion y/o rehabilitacion o la combinacién de alguno de los términos
anteriores de sistemas, redes, colectares, interceptores y/o lineas de
agua potable, alcantarilado, aguas residuales y/o desagiie, planta de
tratamiento de agua potable, planta de tratamiento de agua residual o
emisores; yio afines a los antes rencionados, gue incluyan obras

Folios del 104 al 617

generales y/o primarias y/o secundarias. SI CUMPLE
axcluye de la definicidn de obra de saneamiento; PRESENTO
By e e e o natn EXPERIENCIA POR &/

Construccion, instalacién, ampliacion, reconstruceién y/o rehabilitacion
de obras cuyo components principal © denominacion sea de
infraestructura de Piletas plblicas, UBS, unidades sanitarias, soluciones
individuales, servicio de disposicidn sanitaria de excretas, letrinas, pozos
sépticos, tanque séptico, pozo percolador, plantas modulares o plantas
de agua con filiracién lenta. Sistamas de recoleccién y disposicion de
agua de lluvia.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: () contratos
y sus respectivas actas de recepcion de obra; (il coniratos y sus
respectivas resoluciones de liguidacion; o (iii) contratos y sus respectivas
constancias de prestacién o cualquier otra documentacién de ia cual se
desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el
monte total que implico su ejecucion; correspondigntes a un Maximo de
\Elnte (20) contrataciones.

25°115,373.62
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En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe
presentarse la promasa de consorgio o el contrato de consorcio dal cual
se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se
asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la
experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de
sefeccion convocados antes del 20.09.2012, Ia calificacion se ceiiira al
metodo descrito en la Directiva "Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debisndo presumirse que
el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en
dichos documentes no se consigne el porcentaje de participacién se
presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales,

ESTADO CALIFICA

Con los resultados obtenidos el comité acuerda:

1.-Otorgar la buena pro al CONSORCIO SIETE AGUAS, por S/ 22°459,154.88.

Acto seguido se dio por cuiminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a ias 19:30 horas
del dia 13.12.2024, firmando los intervinientes en sefial de cenformidad.
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ING.EDUARDO GRIMALDQO DIAZ ORBE-GOSO ING.VICTOR MANUEL AGUIRRE PAULINI
Presidente Miembro
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